obligamus. Nam si nos qui supra domno Iohanne comes nostros heredes hanc suprascripta

o�ersione aliquando per qualecumque ingenium vel umana astutia dirrumpere aut renio (d)

inanem facere quesierimus de quibus continet, viginti solidos vizanteos aureos pena nos et

nostros heredes in partis predicto monasterio et domni Climi abbati et ad posteros rector

prefati monasteri componere et dare obligamus. Et hec carta o�ersionis de quibus continet

�rma et stabilis permaneat in perpetuum.Et taliter nos qui supra domno Iohanne comes pro

redemptione et salvatione anime Grisande uxori mee. Et tibi Marinus presbyter et notarius

scribere rogavimus in actu de suprascripta civitas.

† Ego Donnello iudex

† Ego Stantio

aSic. bSic. cSic. dSic.
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[4]

CHARTULA CONCESSIONIS

Avril [1042], 24e année du principat à Salerne de Guaimar [V], et 4e de son

principat à Capoue, Pontecorvo

Rainus, �ls de feu Pierre, habitant à Rivo Vetellati dans la région de Pontecurvo, o�re

au monastère de San Pietro della Foresta, dont l'abbé est le Grec Cline, trois terrains de la

même ville, situés au lieu dit Arranio (� Arranu in ipsa valle de Accepturi �), par un acte

passé devant le juge Stranzio et le notaire Ro�o.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [4].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 510 mm ; largeur : 190 mm. Dimensions du texte,

hauteur : 270 mm ; largeur : 190 mm. 44 lignes de texte, avec des interlignes croissants.

Les souscriptions s'étalent sur 145 mm de largeur sur 50 mm de hauteur. Écriture

bénéventaine régulière, serrée, à l'encre brune ; au dos, mentions archivistiques en

latin, écriture gothique cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini Jesu Christi. Vicesimo quarto anno principatus domni Guaymari 1

et quarto anno principatus Capuae domni Guaymari gloriosi principis mense aprilis decima

indictione. Ideoque ego Ranno qui sum havitator in actu de civitas Pontecurbo 2 in loco quod

dicitur Ribovetellati 3 et �lius quodam Petri, divina inspiratione compulsus pro mercede et

redemptione anime me et bone memorie, ut hic et aput heternum Dominum de peccatis meis

requiere et misericordia invenire valeamus, concedo o�ero in monastero Sancti Petri apostoli

qui est in pertinentia de civitas Pontecurbo in loco ab ipsa Furesta qui [. . .]modo (a) Climi 4

venerabilis abbatis de genere Grecorum et exinde rector esse videtur, hoc est tres petie de

terra mea que abeo in �nibus suprascripta civitas in loco Arranu in ipsa valle de Accepturi et